
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Informe firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: Circular Modificatoria N° 1/2023 - Lic. Pública 3/2023 Adecuación Gral. del Archivo histórico en la 
Planta Transmisora de LRA 1

 

CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1/2023. LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2023 – ADECUACIÓN 
GENERAL DEL ARCHIVO HISTÓRICO EN LA PLANTA TRANSMISORA DE LRA1, PACHECO

Contratante: Radio y Televisión Pública SE.

Tipo de Procedimiento: LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2023.

Objeto de la licitación: ADECUACIÓN GENERAL DEL ARCHIVO HISTÓRICO EN LA PLANTA 
TRANSMISORA DE LRA1, PACHECO.

Descripción: Se procede a modificar el artículo 18º VISITA del Pliego de Bases de y Condiciones Particulares, 
indicando que la visita de obra es facultativa. Se indica fecha y hora de la visita de obra.

Donde dice:

“Los oferentes deberán visitar las instalaciones de LRA 1 Planta Transmisora Pacheco, a fin de tomar 
conocimiento de la obra y realizar una cotización acorde a las necesidades en el lugar. Se les extenderá un 
Certificado de Visita, el cual deberán presentar junto con su oferta.

Las visitas serán coordinadas con la Gerencia de Infraestructura y Servicios de RTA:

•             Arq. Marcos Marques: mmarques@rta-se.com.ar, Tel.: 4808-2500 int. 1640/2

La presentación de la oferta lleva implícito el total conocimiento de las condiciones en las que se desarrollarán 
las tareas que se contraten, y no se aceptará bajo ningún concepto que el adjudicatario alegue algún 
desconocimiento y no se considerará adicional a todo aquello, que aun cuando no haya sido especificado, tienda 
a satisfacer la correcta ejecución de los trabajos, conforme a sus fines y objetivos.”

Debe decir:



“Artículo 18° VISITA: Los oferentes podrán visitar las instalaciones de LRA 1 Planta Transmisora Pacheco, a 
fin de tomar conocimiento de la obra y realizar una cotización acorde a las necesidades en el lugar. Se les 
extenderá un Certificado de Visita, el cual deberán presentar junto con su oferta

Las visitas serán coordinadas con la Gerencia de Infraestructura y Servicios de RTA:

•             Arq. Marcos Marques: mmarques@rta-se.com.ar, Tel.: 4808-2500 int. 1640/2

La presentación de la oferta lleva implícito el total conocimiento de las condiciones en las que se desarrollarán las 
tareas que se contraten, y no se aceptará bajo ningún concepto que el adjudicatario alegue algún desconocimiento 
y no se considerará adicional a todo aquello, que aun cuando no haya sido especificado, tienda a satisfacer la 
correcta ejecución de los trabajos, conforme a sus fines y objetivos.

No se requiere certificado de visita de obra como elemento integrante de la oferta.

Se establece como fecha u hora de visita a la obra el día 22/06/2023 12:00hs, en el Predio de Planta 
Transmisora Pacheco de LRA 1 RN Buenos Aires.

 

 


	fecha: Jueves 15 de Junio de 2023
	numero_documento: IF-2023-69346528-APN-GIYS#RTA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-06-15T16:04:43-0300


	usuario_0: MELINA MORAN
	cargo_0: Jefe I
	reparticion_0: Gerencia de Administración y Finanzas
Radio y Televisión Argentina Sociedad del Estado
		2023-06-15T16:24:19-0300


	usuario_1: NELLY ANAHI SILVA
	cargo_1: Gerenta
	reparticion_1: Gerencia de Infraestructura y Servicios
Radio y Televisión Argentina Sociedad del Estado
		2023-06-15T16:24:19-0300




